
Предварительные результаты соревнований «Кубок ЛО по радиосвязи на УКВ» Лист 1 из 6 листов 

 
Предварительные результаты 

заседания Главной судейской коллегии соревнований 

по радиоспорту – 

Кубок Липецкой области по радиосвязи на УКВ 

 

Спортивная дисциплина - радиосвязь на УКВ, код по ВРВС 1450081811Я. 

 

25 сентября 2020 г. 

 

Судейство соревнований: г. Липецк. 

 

Место проведения соревнований: по месту нахождения участников 

Дата проведения: 12 сентября 2020 г. 

 

Главная судейская коллегия (ГСК) в составе главного судьи – спортивного судьи 

всероссийской категории Мазаева И. Б., главного секретаря – спортивного судьи 

всероссийской категории Насонова И. В., заместителя главного судьи по общим 

вопросам – спортивного судьи всероссийской категории Мануковского Ю. Д. 

рассмотрела итоги соревнований по радиоспорту - Кубок Липецкой области по 

радиосвязи на УКВ (код спортивной дисциплины по ВРВС 1450081811Я), 

проходившего 12 сентября 2020 года. 
 

Спортивные соревнования проведены на основании плана мероприятий 

регионального отделения СРР по Липецкой области на 2020 года в соответствии с 

Правилами вида спорта «радиоспорт», «Единой Всероссийской спортивной 

классификацией», нормативными актами, регулирующими деятельность 

любительской службы радиосвязи в Российской Федерации, и настоящим 

Регламентом. В результате ручной обработки отчетов ГСК установила следующее: 

1. Состав участников спортивных соревнований 

Участников (любительских радиостанций): 27 

из них представили отчеты в «зачет»: 25 

 

Участников (спортсменов): 27 

Мужчин: 27 

Женщин: 0 

 

В виде программы «Радиостанция с одним оператором» приняли участие 17 спортсменов из 

Липецкой области. 



Предварительные результаты соревнований «Кубок ЛО по радиосвязи на УКВ» Лист 2 из 6 листов 

2. Победители спортивных соревнований 

Один оператор, диапазон 144 МГц, телефон – Липецкая область 

Место Позывной Ф.И.О. Результат 

1 UA3GPM Проскурин Виктор Васильевич 2890 

2 R3GZ Маланин Виктор Георгиевич 2802 

3 R3GM Коленчук Дмитрий Геннадьевич 1735 

Один оператор, диапазон 144 МГц, телефон – другие субъекты РФ 

Место Позывной Ф.И.О. Результат 

1 R5RC Ламонов Роман Николаевич 4386 

2 UA3RUF Кобелев Валерий Владимирович 2158 

3 RZ3R Окороков Олег Витальевич 1627 

3. Награждение победителей соревнований 

В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными результатами ГСК 

постановляет: 

3.1. Кубком, золотой медалью и ценным призом за победу в личном зачёте в виде программы 

«один оператор, диапазон 144 МГц, телефон – Липецкая область» награждается Проскурин 

Виктор Васильевич (UA3GPM). 

3.2. Серебряной медалью и подарком от РО СРР по Липецкой области за 2 место в личном зачёте 

в виде программы «один оператор, диапазон 144 МГц, телефон – Липецкая область» 

награждается Маланин Виктор Георгиевич (R3GZ). 

3.3. Бронзовой медалью и подарком от РО СРР по Липецкой области за 3 место в личном зачёте в 

виде программы «один оператор, диапазон 144 МГц, телефон – Липецкая область» 

награждается Коленчук Дмитрий Геннадьевич (R3GM). 

3.4. Дипломом (в электронной форме) за победу в личном зачёте в виде программы «один 

оператор, диапазон 144 МГц, телефон – другие субъекты РФ» награждается Ламонов Роман 

Николаевич (R5RC). 

3.5. Дипломом (в электронной форме) за 2 место в личном зачёте в виде программы «один 

оператор, диапазон 144 МГц, телефон – другие субъекты РФ» награждается Кобелев Валерий 

Владимирович (UA3RUF). 

3.6. Дипломом (в электронной форме) за 3 место в личном зачёте в виде программы «один 

оператор, диапазон 144 МГц, телефон – другие субъекты РФ» награждается Окороков Олег 

Витальевич (RZ3R). 

3.7. Подарками от РО СРР по Липецкой области награждаются радиоспортсмены UA3GPM, 

R3GZ, R3GM, RV3GZ, RT3G, UG3G и R5RC, установившие во время соревнований не менее 

50 радиосвязей и приславшие отчёт. 

4. Выполнение норм ЕВСК 

В соответствии с нормами и требованиями ЕВСК для спортивной дисциплины «радиосвязь на 

УКВ» на официальных спортивных соревнованиях субъекта Российской Федерации фиксируется 



Предварительные результаты соревнований «Кубок ЛО по радиосвязи на УКВ» Лист 3 из 6 листов 

выполнение спортивных норм по 1-й разряд включительно, при участии в зачётной группе не менее 

5 спортсменов, имеющих спортивный разряд не ниже 1-го. 

2-й и 3-й спортивные разряды присваиваются за выполнение норм при участии в зачётной 

группе не менее 8 спортсменов, на спортивных соревнованиях любого статуса. 

В соревнованиях приняли участие 1 спортсмен со званием МСМК, 1 спортсмен со званием 

МС , 1 спортсмен с разрядом КМС и 14 спортсменов без разряда. 

 

ВИП (высший исходный показатель) = 1977 оч. 

2 разряд = 989 оч., 3 разряд = 791 оч. 

 

Место Позывной Субъект РФ Ф.И.О. 

Спорт. 

звание/ 

разряд 

Резуль-

тат 

% от 

ВИП 

ЕВСК 

выполн. подтв. 

1 UA3GPM 
Липецкая 

обл. 

Проскурин Виктор 

Васильевич 
б/р 2890 146% 

2 

разряд  

2 R3GZ 
Липецкая 

обл. 

Маланин Виктор 

Георгиевич 
МС 2802 142% 

  

3 R3GM 
Липецкая 

обл. 

Коленчук Дмитрий 

Геннадьевич 
МСМК 1735 88% 

  

4 UA3GDX 
Липецкая 

обл. 

Куликов Игорь 

Владимирович 
б/р 1395 71% 

2 

разряд  

5 RV3GZ 
Липецкая 

обл. 

Соловьёв Валерий 

Аркадьевич 
б/р 936 47% 

3 

разряд  

6 UA3GFO 
Липецкая 

обл. 

Азанов Юрий 

Семёнович 
б/р 884 45% 

3 

разряд  

7 RG3G/M 
Липецкая 

обл. 

Самохин Виктор 

Николаевич 
КМС 826 42% 

  

8 UB3GDQ 
Липецкая 

обл. 

Агарков Дмитрий 

Васильевич 
б/р 763 39% 

  

9 R3GAAD 
Липецкая 

обл. 

Кузьмин Алексей 

Викторович 
б/р 706 36% 

  

10 UA3GGP 
Липецкая 

обл. 

Баранов Евгений 

Александрович 
б/р 567 29% 

  

11 RA3GAS 
Липецкая 

обл. 

Полуничев 

Александр Иванович 
б/р 299 15% 

  

12 R2GCT 
Липецкая 

обл. 

Ковыльчик Владимир 

Леонидович 
б/р 262 13% 

  

13 R5GF 
Липецкая 

обл. 

Шептухин Валерий 

Викторович 
б/р 108 5% 

  

14 R5GP 
Липецкая 

обл. 

Пропастин Олег 

Викторович 
б/р 30 2% 

  

5. Протесты, принятые решения 

В сроки, установленные Правилами спортивных соревнований по виду спорта «Радиоспорт», 

протесты в ГСК не поступили. 

6. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту 

Судейская коллегия не получила в установленные Регламентом сроки отчёты от 

радиостанций RN3GB и UA3GPK. 



Предварительные результаты соревнований «Кубок ЛО по радиосвязи на УКВ» Лист 4 из 6 листов 

7. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований 

Судейская коллегия предлагает использовать специализированное программное обеспечение 

для обработки принятых отчётов и подсчёта результатов. 

8. Состав судейской коллегии и оценка работы спортивных судей 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

Судейское 

звание 
В качестве кого судил 

Оценка 

работы 

1 Мазаев Игорь Борисович ССВК Главный судья  

2 Насонов Игорь Васильевич ССВК Главный секретарь  

3 
Мануковский Юрий 

Дмитриевич 
ССВК 

Зам. главного судьи по 

общим вопросам 
Отлично 

4 
Грецкий Олег 

Владимирович 
СС1К 

Старший судья - 

контролёр 
Отлично 

5 Макуси Михаил Алексеевич - Судья - контролёр Отлично 
 

 

Главный судья, 

спортивный судья Всероссийской 

категории 

 И. Б. Мазаев 

   

Главный секретарь, 

спортивный судья Всероссийской 

категории 

 И. В. Насонов 

 

 

 

  



Предварительные результаты соревнований «Кубок ЛО по радиосвязи на УКВ» Лист 5 из 6 листов 

 

Технические результаты 

 

соревнований по радиоспорту – 

Кубок Липецкой области по радиосвязи на УКВ  

 

Спортивная дисциплина - радиосвязь на УКВ, код по ВРВС 1450081811Я 

 

Место проведения соревнований: по месту нахождения участников 

Дата проведения: 12 сентября 2020 г. 
 

Один оператор, диапазон 144 МГц, телефон – Липецкая область 

Место Позывной QSO 
Очки за 

расстояние 
Результат 

1 UA3GPM 58 2890 2890 

2 R3GZ 75 2802 2802 

3 R3GM 61 1735 1735 

4 UA3GDX 35 1395 1395 

5 RV3GZ 52 936 936 

6 UA3GFO 47 884 884 

7 RG3G/M 39 826 826 

8 UB3GDQ 40 763 763 

9 R3GAAD 11 706 706 

10 UA3GGP 31 567 567 

11 RA3GAS 2 299 299 

12 R2GCT 21 262 262 

13 R5GF 12 108 108 

14 R5GP 6 30 30 

Один оператор, диапазон 144 МГц, телефон – другие субъекты РФ 

Место Позывной QSO 
Очки за 

расстояние 
Результат 

1 R5RC 68 4386 4386 

2 UA3RUF 35 2158 2158 

3 RZ3R 21 1627 1627 

4 R3RAE 34 1316 1316 

5 UB3RFL 27 1293 1293 

6 RN3RCH 11 803 803 

7 RA3SAD 3 730 730 

8 RT3E 1 142 142 

  



Предварительные результаты соревнований «Кубок ЛО по радиосвязи на УКВ» Лист 6 из 6 листов 

Один оператор, диапазон 144 МГц, телефон – отчёты «для контроля» 

Место Позывной QSO 
Очки за 

расстояние 
Результат 

 

RT3G 83 2708 2708 

 

UG3G 71 1155 1155 

 

R5GM 10 102 102 

 

 

Главный судья, 

спортивный судья Всероссийской 

категории 

 И. Б. Мазаев  

   

Главный секретарь, 

спортивный судья Всероссийской 

категории 

 И. В. Насонов 

 

 

 


